

Wiadomości

28.08.2024 15:28

Treść



Zakończenie projektu Erasmus+

W roku szkolnym 2023/2024 nasza szkoła realizowała projekt 2023--PL01-KA121-VET-000125506, który otrzymał dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej. Głównym założeniem projektu była realizacja zagranicznej mobilności zawodowej dla 22 uczniów, która odbyła się we Włoszech. Partnerem projektu było włoskie stowarzyszenie Futuro e Progresso Associazione di promozione sociale.

Głównym celem projektu było stworzenie możliwości rozwoju dla 22 uczniów, w oparciu o organizację dla nich zagranicznych praktyk zawodowych, służących podnoszeniu kompetencji oraz wzrostowi świadomości kulturowej. Pozostałe cele projektu obejmują:

- Organizację mobilności służących realizacji 2-tygodniowych praktyk zawodowych we Włoszech dla 22 uczniów kształcących się w zawodach technik budownictwa, technik żywienia i usług gastronomicznych, kelner oraz technik robót wykończeniowych w budownictwie.
- Zaangażowane przynajmniej 17 uczestników o mniejszych szansach.
- Stworzenie możliwości nabycia przez uczniów nowych kompetencji zawodowych, wykraczających poza ramowy program nauczania w szkole.

- Rozwój językowy uczestników i promowanie wielojęzyczności wśród uczniów i nauczycieli naszej szkoły.

- Przyczynienie się do lepszego dopasowania oferty edukacyjnej, realizowanych programów, służących pobudzeniu aktywności, kreatywności i przedsiębiorczości wśród uczniów.

W mobilności zawodowej, będącej głównym działaniem w ramach projektu, udział wzięło 22 uczniów naszej szkoły, którzy w ciągu 12 dni spędzonych we Włoszech mieli okazję pracować w lokalnych przedsiębiorstwach branży gastronomicznej oraz budowlanej. Pod nadzorem praktyków i mentorów uczestnicy mieli okazję rozwijać swoje kompetencje zawodowe i osobiste realizując szereg zadań indywidualnych i zespołowych, wpisujących się w zakres obowiązującej podstawy programowej dla wybranych zawodów. Nie samą pracą jednak żyje człowiek. W związku z tym uczniowie wzięli także udział w bogatym programie edukacyjno-kulturowym w ramach którego zobaczyli takie miejsca jak Wenecja, Werona, Jezioro Garda czy Padwę. W mobilności towarzyszyło im 3 nauczycieli pełniących rolę osób towarzyszących.

Projekt stanowił ważny elementem strategii rozwoju międzynarodowego szkoły, której realizację rozpoczęliśmy przed kilkoma laty i ma na celu nie tylko szeroko rozumiany rozwój uczniów, ale również kadry dydaktycznej szkoły. Swoimi założeniami projekt wpisuje się w kolejne kroki wykonywane przez szkołę w kierunku dopasowania oferty edukacyjnej do obecnych realiów rynku pracy oraz zmieniającego się świata. Chcielibyśmy, aby poprzez zaangażowanie w różnego rodzaju działania, w tym przygotowanie młodzieży do projektu oraz w jego realizację we współpracy z włoskimi partnerami, kadra zarządzająca oraz nauczyciele przedmiotów zawodowych mogli podnieść swoje umiejętności, dostosowując go do rzeczywistych potrzeb i wychodząc naprzeciw oczekiwaniom kolejnym grupom uczniów ZSZ.

Warto podkreślić, że 1 czerwca 2024 roku nasza szkoła rozpoczęła realizację kolejnego projektu mobilnościowego w ramach którego uczniowie ponownie wyjadą do Włoch na zagraniczne praktyki zawodowe. Wszystko to pokłosie otrzymanej Akredytacji Erasmus w sektorze Kształcenie i Szkolenia Zawodowe, która gwarantuje regularne otrzymywanie dofinansowań na realizację tego typu działań.

Projekt nr 2023-1-PL01-KA121-VET-000125506, jest realizowany przez Zespół Szkół Zawodowych im. Kazimierza Pułaskiego, w ramach Akredytacji Erasmus w sektorze: Kształcenie i szkolenia zawodowe, Akredytacja nr: 2021-1-PL01-KA120-VET-000045370.

[Przewiń do początku](#)